
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

                               СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО 

 

 

П Р И К А З 

 

От 31.08.2021                                                                                              № 245 

г.Краснодар  

 

 
 

О проведении аттестации педагогических работников  
МБОУ СОШ №74 в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности  
 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" и  приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность" п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список аттестуемых педагогических  работников МБОУ СОШ 

№74  в 2021-2022 учебном году (Приложение 1)  и план-график аттестации 

педагогических работников МБОУ СОШ №74 в 2021-2022 учебном году 

(Приложение 2). 

2. Провести аттестацию педагогических работников МБОУ СОШ №74 в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности  в соответствии с 

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным  приказом 

Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276 и планом-

графиком аттестации педагогических работников МБОУ СОШ №74 в 2021-

2022 учебном году. 

3. Аветисян З. В. организовать работу аттестационной комиссии МБОУ СОШ 

№74 и внести на рассмотрение представления на педагогических работников 

аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности с 

указанием следующих сведений: 

3.1. фамилия, имя, отчество (при наличии); 

3.2. наименование должности на дату проведения аттестации; 

3.3. дата заключения по этой должности трудового договора;  

3.4. уровень образования и (или) квалификации по специальности или 

направлению подготовки;  

3.5. информация о получении дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности;  

3.6. результаты предыдущих аттестаций (в случае их проведения);  



3.7. мотивированная всесторонняя и объективная оценка профессиональных, 

деловых качеств, результатов профессиональной деятельности 

педагогического работника по выполнению трудовых обязанностей, 

возложенных на него трудовым договором. 

4. Аветисян З. В. информировать педагогических  работников о сроках 

проведения аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности не позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения 

аттестации по графику. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Аветисян З. В. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 74                                                             М.Ю. Ремизова

   

С приказом ознакомлены: 

Аветисян З. В. 

Анищенко Ж. И. 

Биткузина О. В. 

Брагина Н. И. 

Винникова А. А. 

Гончарова Е. Н. 

Ильин В. Д. 

Крестьяник А. Н. 

Некоз К. В. 

Севидова А. С. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 

к приказу от          _______№ ____ 
 

 

 

Список  

аттестуемых педагогических  работников МБОУ СОШ №74   

в 2021-2022 учебном году 

 

 

№п/п Ф. И. О. Должность 

1 Анищенко Жанна Игоревна Учитель математики 

2 Биткузина Ольга Викторовна Учитель начальных классов 

3 Брагина Наталья Ивановна Учитель математики 

4 Винникова Анастасия Алексеевна Педагог - психолог 

5 Гончарова Елена Николаевна Учитель начальных классов 

6 Ильин Владимир Дмитриевич Учитель ОБЖ 

7 Крестьяник Андрей Николаевич Учитель математики 

8 Некоз Калина Владимировна Учитель русского языка и литературы 

9 Севидова Ангелина Сергеевна Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от          _______№ ____ 

 

План-график  

аттестации педагогических работников МБОУ СОШ №74  

в 2021-2022 учебном году 

 
 

№

п/п 
Ф. И. О. Должность 

Квалификац

ионная 

категория 

Дата  

последней 

аттестации 

Период  

следующей 

аттестации 

1 
Анищенко 

Жанна Игоревна 

Учитель 

математики 
Нет Нет 

01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

2 
Биткузина 

Ольга Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Нет 03.10.2016 
01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

3 
Брагина 

Наталья Ивановна 

Учитель 

математики 
Нет 03.10.2016 

01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

4 
Винникова 

Анастасия Алексеевна 

Педагог - 

психолог 
Нет Нет 

01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

5 
Гончарова 

Елена Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Нет 03.10.2016 
01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

6 
Ильин 

Владимир Дмитриевич 
Учитель ОБЖ Нет Нет 

01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

7 
Крестьяник 

Андрей Николаевич 

Учитель 

математики 
Нет Нет 

01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

8 
Некоз 

Калина Владимировна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Нет 03.10.2016 
01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

9 
Севидова 

Ангелина Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Нет 03.10.2016 
01.09.2021г.- 

31.10.2021г. 

 
 


		2022-02-18T16:49:26+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




